Дело № 2-74-35/2017

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            30 марта 2017 года	   	                                                                                  г. Саки

Мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., при секретаре Байдацкой А.А.,  с участием помощника Сакского межрайонного прокурора – Сейт-Ариф А.Б., ответчика – наименование организации,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сакского межрайонного прокурора Республики Крым в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц, в защиту интересов муниципального образования - городской округ Саки Республики Крым к наименование организации, третье лицо: адрес, о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,
Руководствуясь статьями 1065, 1068, 1079 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 77,78 Федерального закона «Об охране окружающей среды», статьями 193 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые  требования Сакского межрайонного прокурора Республики Крым удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с наименование организации в доход бюджета муниципального образования городской адрес в возмещение вреда причиненного окружающей среде сумма.
Взыскать с фио в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального  кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                       		 А.М. Смолий